
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 다산기념관

정책: 다산기념관운영

단위: 다산기념관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 다산기념관

다산기념관 2,408,328 1,742,667 665,661

다산기념관운영 2,377,398 1,711,737 665,661

다산기념관 운영 549,219 543,108 6,111

다산교육관 및 수련원 운영 467,139 461,028 6,111

201 일반운영비 167,691 174,940 △7,249

01 사무관리비 86,891 74,140 12,751

○ 일반수용비 12,751 0 12,751

― 다산수련원 물품 운송비

7,700 0 7,700

― 다산기념관 분할 및 경계측량

2,500 0 2,500

― 다산수련원 식당 사용료 환급금

2,551 0 2,551

550,000원 * 14대

2,500,000원 * 1식

4,372,830원 / 12월 * 7월

02 공공운영비 80,800 100,800 △20,000

○ 공공요금 및 제세(예산절감) 49,200 69,200 △20,000

― 전기요금(다산수련원 공무원 교육원 착공)

40,000 60,000 △20,000경정 40,000,000원

401 시설비및부대비 213,360 200,000 13,360

01 시설비 213,360 200,000 13,360

○ 다산수련원 비품 이전 운송비 13,360 0 13,360

― 천정형 시스템 냉난방기 철거 이전

1,500 0 1,500

― 벽걸이 에어컨 철거 이전

1,750 0 1,750

― 빔프로젝트, 스크린, 교탁 철거 이전

600 0 600

― TV(벽걸이) 철거 이전 2,640 0 2,640

― 저온저장고 철거 이전 1,500 0 1,500

― 공업용 세탁기 철거 이전

2,000 0 2,000

― 침대(생활관) 분해 이전(72대)

2,000 0 2,000

― 비데 및 정수기 철거 이전

600 0 600

― CCTV 철거 이전 770 0 770

250,000원 * 6대

50,000원 * 35대

200,000원 * 3식

55,000원 * 48대

1,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

200,000원 * 5명 * 2일

25,000원 * 24대

55,000원 * 14대

다산기념전시관 운영 513,142 268,752 244,390

기념관 운영 163,042 151,652 11,390

201 일반운영비 134,262 128,402 5,860

01 사무관리비 56,250 55,390 860

○ 일반수용비 47,150 39,150 8,000

― 전시실 프로젝터 램프 교체

8,000 0 8,000

○ 운영수당(예산절감) 9,100 16,240 △7,140

800,000원 * 10회
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부서: 다산기념관

정책: 다산기념관운영

단위: 다산기념전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 일직(기념관) 7,140 14,280 △7,140경정 7,140,000원

02 공공운영비 71,012 66,012 5,000

○ 시설장비유지비 15,000 10,000 5,000

― 다산기념관 시설장비유지비

8,000 3,000 5,000경정 8,000,000원

307 민간이전 11,280 9,750 1,530

02 민간경상사업보조 11,280 9,750 1,530

○ 박물관 안내 및 해설 11,280 9,750 1,530경정 11,280,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○ 수장고 및 전시장 열쇠 보관용 금고 구입

2,000 0 2,000

○ 수장고 유물 운반용 무진동 카트

2,000 0 2,000

2,000,000원 * 1개

2,000,000원 * 1개

다산유물특별전 운영 75,600 45,600 30,000

201 일반운영비 72,000 42,000 30,000

03 행사운영비 72,000 42,000 30,000

○ 제13회 다산유물특별전 운영(목민심서 저술

200주년) 72,000 42,000 30,000

― 전시영상제작 30,000 0 30,00030,000,000원

목민심서 저술 200주년 기념사업 203,000 0 203,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 목민심서 저술 200주년 기념 업무 추진

3,000 0 3,000150,000원 * 2명 * 10회

307 민간이전 200,000 0 200,000

04 민간행사사업보조 200,000 0 200,000

○ 목민심서 저술 및 다산 해배 200주년 기념

행사 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1회

다산교육홍보 1,315,037 899,877 415,160

다산 교육 운영 1,173,537 758,377 415,160

201 일반운영비 1,133,377 718,217 415,160

01 사무관리비 453,687 338,287 115,400

○ 일반수용비 132,787 129,787 3,000

― 사무용품 구입 10,000 7,000 3,000

ㆍ 교육홍보 추진 소모품

8,000 5,000 3,000

○ 운영수당 160,000 130,000 30,000

― 다산공직관교육 운영평가위원회 참석수당

5,500 0 5,500

― 서울시공무원 청렴푸소(FU-SO)체험 강사료

24,500 0 24,500

경정 8,000,000원

5,500,000원

24,500,000원
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부서: 다산기념관

정책: 다산기념관운영

단위: 다산교육홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임 차 료 132,900 50,500 82,400

― 다산공직관 청렴교육 24,000 10,500 13,500

― 공무원 청렴푸소(FU-SO)체험

36,000 12,000 24,000

― 다산체험프로그램 32,000 16,000 16,000

― 서울시 및 지방자치인재개발원 등

17,500 12,000 5,500

― 다산공직관 청렴교육 시설 대관료

19,800 0 19,800

― 공무원 청렴푸소(FU-SO)체험교육 시설 대

관료 3,600 0 3,600

경정 24,000,000원

경정 36,000,000원

경정 32,000,000원

경정 17,500,000원

19,800,000원

3,600,000원

03 행사운영비 667,160 367,400 299,760

○ 다도체험 20,000 10,000 10,000

○ 수련원 식대 125,160 63,300 61,860

― 다산공직관 청렴교육 66,960 33,600 33,360

― 공무원 청렴푸소(FU-SO)체험

28,800 19,200 9,600

― 다산체험프로그램 21,000 10,500 10,500

― 서울시 및 지방자치인재개발원 등

8,400 0 8,400

○ 농박(식대,숙박,간식) 272,400 162,000 110,400

― 공무원 청렴푸소(FU-SO)체험 농박

153,600 84,000 69,600

― 다산체험프로그램 농박

76,800 36,000 40,800

○ 강진음식문화 체험 114,600 89,600 25,000

― 다산공직관 청렴교육 31,000 23,000 8,000

― 공무원 청렴푸소(FU-SO)체험

40,000 23,000 17,000

○ 교육생 식비 60,000 17,500 42,500

― 청렴푸소(FU-SO) 및 다산체험

60,000 17,500 42,500

○ 만들기 체험 60,000 10,000 50,000

― 청렴푸소(FU-SO) 및 다산체험

60,000 10,000 50,000

경정 20,000,000원

경정 66,960,000원

경정 28,800,000원

경정 21,000,000원

8,400,000원

경정 153,600,000원

경정 76,800,000원

경정 31,000,000원

경정 40,000,000원

경정 60,000,000원

경정 60,000,000원

- 3 -


